UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Candela Evangelica

Landsberg, Johannes Justus

[Köln], 1526

VD16 J 1187

Nox VII.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34415

sentur legere prohibiti, quia faciunt qđ Christi vt
carius intēdit. De libello qui dicitur mihi missus,
nihil mihi constat, nec recepi eū, ideo non possum
eum dijudicare. Sequitur sexta hac i nocte de spe
& fiducia collocāda super Christi satisfactionē & mi
sericordiā. Sane ita faciendū est: ita tamen, qđ nō
negligamus etiam nos satisfacere leso deo vel ho
mini, & operemur que iussa sunt nobis, quia de⁹ dā
bit vniciq; iuxta opera sua psalm. 61, et non scđm
opera vel satisfactionem Christi, per cuius tamen
misericordiam nra sunt opera meritoria, sed etiam
nos ipsi misericordie opa impleamus, vt nobis mi
sericordia fiat, iuxta illud Matth. 5. Beati miseri
cordes, quoniā ipsi misericordiā psequētur. Quia
deficientibus his operibus, Jesus pro nobis cru
cifixus, & misericordissimus & iudex iustissimus di
cturus est: Discedite a me maledicti in ignem eter
num, qui paratus est diabolo & angelis eius, Mat
th. 25. Frustra innititur satisfactioni & misericordie
Christi, quisquis sine gratia & sine charitate fuerit
ac sine bonis opibus, quia Christ⁹ reiiciet talem,
nec suam satisfactionem nec opera nec misericordi
am cōmunicabit eidē, saluis his q̄ supra dicta sunt.

NOX .VII.

Nam si Iudas uel suspensus, pro uenia peccatorum,
& pro gratia deum orasset, absq; alia quauis satisfacti
one impetrasset. Deus bonorum nostrorum non eget. No
bis uero ipsius merita & fuerunt & sunt semper neces
saria. Ipse nemini (quamlibet peccator sit) ueniam petenti
negat. Siquidē omnes nostre infirmitates illi perspicue
sunt, quippe cui ab aeterno clarius quā nobis cognita
sunt omnia. Vā illi qui eius gratiē diffidit: & cōtrā, fe
lix ille peccator, qui propitiationem flagitās, prorsus ni
hil de misericordia diuina desperat. Reliquum est quod
oro, charitas uestra hec scripta boni consulat. Equidem

charitati uestrae morem gerere presto sum, sicubi uoluntatem eius didicero. Datum & scriptum propria manu anno millesimo quingentesimo.

Credo hic errorem commissum circa datum, quia scripta haec recepi anno millesimo quingentesimo uicesimo quarto in Augusto. De Luthero etiam anno millesimo quingentesimo nil sciebatur.

Autor candele haec septimae nocti adiecit.

Candela Septima.

C Si Judas accepto motu gratiae (quā nemini deus denegat, nisi demeruerit) veniam petisset, utique accepisset, saluus tamē his, quae late superius dicta sunt. Et illa petitio fuisset utique opus et meritum Jude, moti et adiuti per gratiam, immo et praeuicti, quia prima gratia non cadit sub merito. Sed quia Judas non petiuit, idcirco infinita misericordia eius non iuuuit, nec saluauit. Impertinēter habetur hic mentio de satisfactione, nisi putet ecclesiam tenere, quod gratia prima per satisfactionem acquiritur, et hoc nitatur improbare. Sed maior manet questio, quare misericors Iesus qui latronem ad petendum mouit per gratiam, Judam discipulum suum et peccatorem reliquit et non mouit. Iohann. 6. dixit Iesus: Nemo potest venire ad me, nisi pater qui misit me traxerit eum. Vana est omnis petitio et omnis conatus. Ultra meritum nostrum est gratia dei et ultra vires nostras, nemo venit nisi tractus. Quare autem hunc trahat et illum non trahat, dicit sanctus Augustinus: Nolite iudicare, si non vis errare. Conatus tamen noster aliquid operatur, qui tamen non fit sine deo) ut per eum disponamur ut trahamur. Unde dicit idem sanctus Augustinus: Ad dum traheris, ora ut traharis. In seipso expertus fuerat hunc tractum, et quod diu distulerat dominus perfectum tractum. Sequitur in euangelio: Omnis qui audiuit a patre (ecce qui trahit, imbuitur) et didicit, venit ad me. Quā multi audiunt, sed non discunt, Augustinus.